
Luonto kiittää kompostoijaa

Puutarhajätteen kompostointi kannattaa aina

Puutarhajätteet kannattaa käsitellä ja hyödyntää omalla pihalla, sillä kompostoimalla saa oival-
lista ja täysin ilmaista maanparannusainetta, joka lisää maan multavuutta ja parantaa kasvien 
vastustuskykyä – puutarhajätteestä parissa vuodessa kompostoitunut humus on lannoitearvol-
taan karjanlannan luokkaa. Kompostoimalla myös jätehuoltokustannukset pienenevät ja lisä-
mullan ostotarve vähenee, koska kaikki eloperäinen puutarhajäte kiertää omalla pihalla.

Kompostorissa syntyy muhevaa multaa

Puutarhakompostorin voi tehdä helposti itse, eikä puutarhajäte tarvitse ympärilleen kallista 
rakennelmaa. Kompostori kannattaa sijoittaa varjoisalle mutta lämpimälle paikalle ja sen koko 
kannattaa mitoittaa puutarhassa syntyvän jätteen määrän mukaan. Kompostorin tulisi olla vä-
hintään kuution kokoinen ja reunoja voi kasvattaa mikäli jätettä kertyy enemmän. Komposto-
rista on hyvä tehdä kaksiosainen, jolloin toista osaa voidaan täyttää tuoreella jätteellä samalla 
kun toinen osa kypsyy humukseksi. Tyhjennyksen helpottamiseksi kehikon yhden sivun tulisi 
olla avattava. Puutarhakompostori voi toimia jopa pihan taideteoksena, jos sen punoo vaikkapa 
pajusta tai rakentaa siitä muuten vaan mielenkiintoisen näköisen. Puutarhajätteen kypsyttyä 
valmiiksi, voi päälle kylvää kasvamaan kurpitsoja ja köynnöskranssia. 

Komposti on sijoitettava ja hoidettava niin, ettei siitä aiheudu haittaa terveydelle tai ympä-
ristölle. Jos komposti halutaan sijoittaa lähelle naapuritontin rajaa, kannattaa naapurin kanssa 
keskustella asiasta etukäteen.



Kompostointi – ekologista ja mukavan muhevaa touhua! 

Kompostoitumisprosessi vaatii happea ja kosteutta. Kehikon pohjalle laitetaan risuja, jotta se saisi 
happea alakautta. Jotta kompostista ei tulisi liian tiivistä, sitä tulee rakentaa kerroksittain lisäämällä 
karkeaa ja hienoa jätettä omina kerroksinaan. Ruohosilppu ja kasvimaan naatit antavat hyvää typpili-
sää kompostille ja kiihdyttävät palamista. Kalkki ja tuhka eivät sovi kompostiin, koska ne tekevät maa-
tuvan aineksen liian emäksiseksi lahottajabakteereille.

Jos komposti pääsee kuivumaan, sitä kastellaan sade- tai jätevedellä. Näin palaminen pääsee taas vauh-
tiin. Kompostiin voi jopa tyhjentää silloin tällöin pissapotan, sillä se nopeuttaa palamista. Kompostin 
palaminen nopeutuu myös, jos sitä välillä sekoittaa. Sekoittaminen ei ole välttämätöntä, jos puutarha-
jätteet on koottu kerroksittain ja käytössä on kaksi kehikkoa. Kuivumisen estämiseksi kompostissa 
on hyvä olla kansi, joka suojaa myös liikakosteudelta.

Komposti levitetään maahan yleensä  kevätmuokka-
uksen yhteydessä 1–5 sentin paksuiseksi kerrokseksi, 
mutta  lannoitteeksi sitä voi myös levittää pitkin kesää. 
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